
 

 
 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 
 

 

  

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 151 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 48 DEL 10-07-2024 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 
- PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI SEGGI ELETTORALI - 
LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dieci del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Fantaconi Dora 
 
 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n. 44/121 del 25-05-2024 con la quale 
si affidava alla Cooperativa Sociale Labor a.r.l. di Roseto degli Abruzzi (TE) - PI 01523820676, 
il  servizio di pulizia e sanificazione dei seggi elettorali per garantire il regolare svolgimento 
delle operazioni di voto per le elezioni Europee e Amministrative dell’8 e il 9 giugno 2024, 
per un importo complessivo di € 732,00 comprensivo di IVA e si assumeva il relativo 
impegno di spesa sul cap. 33/3 “spese consultazioni elettorali – prestazioni di servizio”- cod. 
bilancio 01.07-1.03.02.99.004 corrente esercizio finanziario; 
 
Vista la seguente fattura rimessa dalla Cooperativa Sociale Labor a.r.l. di Roseto degli 
Abruzzi (TE) - PI 01523820676, n. 154 del 13/06/2024 di € 732,00 (imponibile 600,00 + IVA 
132,00) – relativa al servizio di pulizia e sanificazione degli edifici ospitanti seggi elettorali 
per le ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE 2024; 
Rilevato che il servizio, è stato regolarmente eseguito; 
 
Verificata la congruità del prezzo e la regolarità della suddetta fattura sia sotto il profilo 
fiscale e contabile nonché la rispondenza della stessa con il servizio richiesto; 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.48 del 10-07-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

Accertata altresì la disponibilità della somma necessaria nel relativo capitolo di bilancio; 
 

Preso atto della regolarità: 
- del CIG attribuito alla fornitura – B1D5D475BE; 
- del DURC della ditta fornitrice: Numero Protocollo INAIL_44042363; 
- del conto corrente dedicato (art. 3 della  L. 136/2010) della ditta indicato in fattura; 

 
Considerato che necessita provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di € 732,00 imputando la relativa spesa 
al cap. 33/3 “spese consultazioni elettorali – prestazioni di servizio”- cod. bilancio 01.07-
1.03.02.99.004 del bilancio corrente esercizio finanziario; 
 
Visto il Decreto sindacale con il quale veniva conferita alla sottoscritta la responsabilità del 
settore Affari Generali;  
Visto lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le 
forniture di servizi in economia; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle 
spesa"; 
 

DETERMINA 
 
Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il quale 
ne costituisce motivazione anche ai fini dell’art. 3 della Legge 241/1990; 
 
Di liquidare alla COOPERATIVA SOCIALE LABOR A.R.L. di Roseto degli Abruzzi (TE) - PI 
01523820676, per il  servizio di pulizia e sanificazione dei seggi elettorali per le elezioni 
Europee e Amministrative dell’8 e il 9 giugno 2024, la somma complessiva di € 732,00 a 
saldo della fattura n. 154 del 13/06/2024, nel seguente modo: 
- per € 600,00 direttamente alla COOPERATIVA SOCIALE LABOR A.R.L. di Roseto degli 
Abruzzi (TE) - PI 01523820676, mediante bonifico bancario direttamente sul conto corrente 
IBAN dalla stessa indicato in fattura; 
- per  € 132,00 (IVA) direttamente all’erario, trattandosi di operazione in scissione dei 
pagamenti IVA; 
 
Di Imputare la spesa di € 732,00 sul capitolo sul capitolo 33/3 – cod.  01.07-1.03.02.99.004  
del  bilancio del corrente esercizio finanziario,  ove la stessa somma risulta già impegnata. 
 

Nuova codifica armonizzazione dei sistemi contabili 
D.Lgs.118/2011 

LIVELLI Cap Descrizione 
miss Prog. titolo 

2° 3° 4° 

importo impegno 

 
33/3 

spese consultazioni elettorali – 
prestazioni di servizio 

 
01 

 
07 

 
1 

 
03 

 
02 

 
99 

 
€ 732,00 

 
87/2024 

 
Di dare atto che la spesa di € 732,00 relativa al  servizio di pulizia e sanificazione dei seggi 
elettorali per garantire il regolare svolgimento delle operazioni di voto per le elezioni 
Europee e Amministrative dell’8 e il 9 giugno 2024, sarà posta a carico dello Stato e del 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.48 del 10-07-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

Comune, secondo le disposizioni ministeriali da impartire e rendicontate nei modi e nei 
termini previsti;   
 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è il 
seguente B1D5D475BE ; 
  
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all'albo online per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.48 del 10-07-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fantaconi Dora 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Si attesta l’avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario. 
Colledara, lì   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Giacinto Romina 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal       16-07-2024    al        31-07-2024, n° 
Colledara, lì  16-07-2024 
 
 IL MESSO COMUNALE 
                                POLISINI FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


